АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТАН О ВЛ ЕН И Е

19.07.2021 № 471
г. Кире

О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
(далее родителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими обра
зовательные программы дошкольного образования в муниципальных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность

В целях реализации статьи 65 Федерального закона Российской Федера

ции от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в со

ответствии с постановлением администрации Верхнекамского района от

27.09.2013 № 1248 «Об утверждении Положения о родительской плате за при

смотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошколь

ного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятель

ность» администрация Верхнекамского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер платы, взимаемой с родителей (законных представи

телей) (далее родителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образо

вательные программы дошкольного образования в муниципальных организаци

ях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Верхнекам

ского района в соответствии с приложением.

2. Пр изнать утратившим силу постановление администрации Верхнекам

ского района Кировской области от 02.06.2020 № 449 «О размере платы, взима

емой с родителей (законных представителей) (далее родителей) за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного обра-

2
/

зования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную де

ятельность».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования администрации Верхнекамского района

Ситчихину И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправле

ния муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Киров

ской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2021

года.

А.В.Олин

Ситчихина И В-

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Верхнекамского района
от 19.07.2021 №471

РАЗМЕР платы,
взимаемой с родителей (законных представителен) (далее родителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образовании в муниципальных организациях, осуществляю
щих образовательную деятельность на территории Верхнекамского района

Н а и м е н о в а н и е  о б р а з о в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я

р а з м е р  р о д и т е л ь с к о й
п л а т ы  с р е ж и м о м

п о л н о ю  д н я  п р е б ы
в а н и я  з а  о д н о ю  р е
б е н к а  в д е н ь ,  р у б .

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  д е т с к и й  с а д  №  1
« М а л ы ш »  г. К и р е  В е р х н е к а м с к о г о  р а й о н а  К и р о в с к о й  о б л а с т и

1 2 5

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д  №  2
« Ж у р а в у ш к а »  г. К и р е  В е р х н е к а м с к о г о  р а й о н а  К и р о в с к о й  о б л а с т и

1 2 6

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д  №  3
« Р а д у г а »  г. К и р е  В е р х н е к а м с к о г о  р а й о н а  К и р о в с к о й  о б л а с т и 126

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д  е т с к и й  с а д  №  4
« Р о с и н к а »  г К и р е  В е р х н е к а м с к о г о  р а й о н а  К и р о в с к о й  о б л а с т и 129

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д  №  5
« У л ы б к а »  г. К и р е  В е р х н е к а м с к о г о  р а й о н а  К и р о в с к о й  о б л а с т и 126

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д
" С к а з к а "  п .г .т .  Р у д н и ч н ы й  В е р х н е к а м с к о г о  р а й о н а  К и р о в с к о й  о б л а с т и 129

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  д е т с к и й  с а д  " Т е р е
м о к "  п .г .т .  Р у д н и ч н ы й  В е р х н е к а м с к о г о  р а й о н а  К и р о в с к о й  о б л а с т и 129

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д
« А л ё н у ш к а »  п С в е т л о п о л я н с к  В е р х н е к а м с к о г о  р а й о н а  К и р о в с к о й  о б л а с т и 129

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Д е т с к и й  с а д
« А л ё н к а »  с . Л о й н о  В е р х н е к а м с к о ю  р а й о н а  К и р о в с к о й  о б л а с т и 1 26

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  д е т с к и й  с а д  « Я г о д
к а »  п Мус В е р х н е к а м с к о г о  р а й о н а  К и р о в с к о й  о б л а с т и 122

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  д е т с к и й  с а д  « Р о
м а ш к а »  п .г .т . Л е с н о й  В е р х н е к а м с к о г о  р а й о н а  К и р о в с к о й  о б л а с т и 129

4

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  д е т с к и й  с а д  « З о л о
т о й  к л ю ч и к »  п .г .т .  Л е с н о й  В е р х н е к а м с к о г о  р а й о н а  К и р о в с к о й  о б л а с т и

129

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а
т е л ь н а я  ш к о л а  п .С о з и м с к и й  В е р х н е к а м с к о г о  р а й о н а  К и р о в с к о й  о б л а с т и 126

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  о с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а
т е л ь н а я  ш к о л а  п . К а м с к и й  В е р х н е к а м с к о г о  р а й о н а  К и р о в с к о й  о б л а с т и

122

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  о с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а
т е л ь н а я  ш к о л а  д .  К о ч к и н о  В е р х н е к а м с к о г о  р а й о н а  К и р о в с к о й  о б л а с т и

125

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  о с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а
т е л ь н а я  ш к о л а  и м е н и  Ф  Э .Д з е р ж и н с к о г о  с . К а й  В е р х н е к а м с к о ю  р а й о н а  К и р о в с к о й  о б
л а с т и

1 1 1